Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Aposentados Pensionistas e Idosos Ligados
ao Sindicato Nacional dos Aposentados Pensionistas e Idosos da Força Sindical

SICOOB COOPERNAPI

 ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa Marcos Jose Bulgarelli, no uso das atribuições que lhe confere o
estatuto social, convoca os associados, em condições de votar, para se reunirem em Assembleia
Geral Ordinária, a realizar-se na sede social à Rua do Carmo, nº 171, Praça da Sé, Centro/SP, no
dia 31/03/2014, às 15h, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

1. Prestação de Contas do 1º e 2º semestres do exercício de 2013, compreendendo o Relatório
da Gestão, o Demonstrativo de Sobras ou perdas, o parecer do Conselho Fiscal e o parecer
da Auditoria Externa;

2. Destinação das Sobras Apuradas e sua fórmula de cálculo;
3. Aplicação do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social – FATES;
4. Eleição do Conselho Fiscal.

Em não sendo obtido o quórum de 2/3 dos associados para realização da assembleia em primeira
convocação ás 15 h, a assembleia será realizada em segunda convocação às 16h, não sendo obtido
o quórum de metade mais 1 dos associados, a assembleia será realizada em terceira convocação,
às 17h com a presença de no mínimo 10 (dez) associados.

                                                                                     São Paulo, 18 de março de 2014.

Marcos Jose Bulgarelli
PRESIDENTE

Notas: Conforme determina a Resolução CMN 3.859/10, em seu artigo 30, as Demonstrações
Contábeis do exercício de 2013, acompanhadas do respectivo Parecer dos Auditores
Independentes, estão a disposição dos associados na sede da Cooperativa.

             As inscrições de chapas para composição do Conselho Fiscal devem ser realizadas
no local da assembleia no período das 13 as 15 horas, na forma prevista no Estatuto Social
da Cooperativa.